
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  042 del Registro Deliberazioni 
 
Del 28/12/2005 
 
 
OGGETTO:  Approvazione definitiva nuovo Statuto Comunale.- 
 
 
 

L’anno DUEMILACINQUE  il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 19,00 
in Palmas Arborea, presso la sede della Comunità Montana Arci Grighine. 
 Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 
 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

GARAU     Antonello X  PINNA         Remo X  
ANEDDA  Maria Rimedia  X SERRA       Pietro Efisio X  
CASULA   Luca X    ATZORI     Ugo  X 
CROBU    Andrea X  DERIU         Liana Vincenza  X 
DESSI’      Angelo X      NONNIS     Augusto X  
PAU           Pietro  X SANNA       Alberto  X 
PAU           Sandro X  TOTALE 8 5 
 
PRESIEDE il Sindaco sig. Antonello Garau 
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.:  S.C. 
RED.: A.A.  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che si rende necessario apportare allo Statuto Comunale in vigore, approvato con Del. 
C.C. n° 65 del 3.10.1991, tutte le modifiche ed integrazioni conseguenti all’entrata in vigore del nuovo 
ordinamento degli EE.LL. (T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.) 
 
ATTESO che la Giunta Comunale ha predisposto in merito una bozza di Statuto notificata a tutti i 
Consiglieri Comunali, in data 28.04.2005, per la visione e la proposizione di eventuali modifiche ed 
integrazioni; 
 
RILEVATO  che nella seduta del 3.11.2005 la bozza statutaria non poté essere deliberata per mancanza 
del numero di Consiglieri prescritto dall’art. 6 - 4° comma – del T.U.E.L. n° 267/2000, con il quale 
viene richiesto il voto favorevole dei 2/3 dei Consiglieri assegnati (10/13) a fronte di soli otto 
consiglieri presenti; 
 
ATTESO che per poter validamente deliberare in merito la predetta norma dispone che “…….qualora 
la maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in successive sedute da tenersi entro 
trenta giorni e lo Statuto è approvato se ottiene per due volte il voto favorevole della maggioranza 
assoluta dei consiglieri assegnati”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n° 38 del 30.11.2005, con la quale si approvò, in prima sessione 
e con il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri assegnati, il nuovo Statuto 
Comunale; 

 

SENTITO il Presidente, il quale, previa verifica della validità della seduta, invita i Consiglieri ad 
avanzare eventuali osservazioni in merito al testo statutario licenziato dal Consiglio nella riunione del 
30.11.2005; 

 

ATTESTATA  l’unanime volontà di confermare integralmente il deliberato del 30.11.2005; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE  definitivamente il nuovo Statuto Comunale nei contenuti di cui all’allegato 
stampato, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI TRASMETTERE  lo stesso, a termini dell’art. 6 – 5° comma – del T.U.E.L. n° 267/2000, al 
Comitato Regionale di Controllo della Sardegna; 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 

(Antonello Garau)               (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.12.2005 al 14.01.2006.= 
 
 
 
Villaurbana, li  30.12.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                        _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
               F.to A. Garau                    F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.12.2005 al 14.01.2006.= 
 
 
 
Villaurbana, li  30.12.2005 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
         _______________________ 

 
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 30.12.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


